
Obecné podmínky – konzultace, daňové poradenství a další služby 
objednávané přes webové rozhraní 

  
Nastejnelodi.cz consulting s. r. o., se sídlem Nádražní 416/120, 702 00 Ostrava, IČO 14154951, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 87980. 
 
Tyto obecné podmínky upravují základní právní vztahy při poskytování konzultačních služeb, 
služeb přípravy podkladů pro daňové přiznání a účetní závěrku, vzdělávacích služeb v oblasti 
účetnictví a daní a daňového poradenství Klientům.  

Pro poskytování daňového poradenství oprávněnou osobou – daňovým poradcem, platí zákon č. 
523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky  
v platném znění (dále jen „Zákon“), příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „OZ“), ostatní právní předpisy a tyto obecné podmínky pro poskytování 
konzultací, daňového poradenství a dalších služeb objednávaných přes webové rozhraní (dále jen 
„OPDP“).  

 

1. DEFINICE POJMŮ 

 

1.1 Společností se rozumí Nastejnelodi.cz consulting s.r.o. 
1.2 Konzultacemi se rozumí poskytování rad ve věcech finančního a mzdového účetnictví, 

finančního řízení, zpracování podkladů pro daňové přiznání či účetní závěrku. Konzultací 
není daňové poradenství. 

1.3 Konzultantem se rozumí osoba zmocněná Společností k poskytování Konzultací. 
1.4 Daňovým poradenstvím se rozumí poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad 

ve věcech daní, odvodů, poplatků a jiných podobných plateb, jakož  
i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí. Daňové poradenství probíhá formou porad a 
jednání Poradce s Klientem, 

1.5 Poradcem se rozumí osoba oprávněná k výkonu daňového poradenství zapsaná v seznamu 
daňových poradců, který vede Komora daňových poradců České republiky. 

1.6 Klientem se rozumí osoba, které jsou Společností poskytovány Konzultace či Daňové 
poradenství.  

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA A SPOLEČNOSTI 

2.1 Společnost na základě učiněné objednávky poskytuje ve sjednaném rozsahu Klientovi služby 
Konzultací či Daňového poradenství. 

2.2 Právem i povinností Klienta je úzce spolupracovat s Konzultantem při poskytování 
Konzultací a s Poradcem při poskytování daňového poradenství, a poskytovat mu veškerou 
možnou součinnost. 

2.3 Klient předá či jinak zpřístupní Společnosti dle jejích požadavků veškeré doklady, písemnosti 
a jiné informace, jež mají, měly, budou mít, mohly mít, nebo mohou mít vztah k poskytování 
Konzultací či služby Daňového poradenství. 

2.4 Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých 
dokladů a písemností, které Společnosti předá, či mu je zpřístupní. Společnost v tomto 



směru za doklady neodpovídá. Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, 
včasnost a úplnost veškerých informací, které Společnosti sdělí. V případě změny 
skutečností sdělených Společnosti Klient poskytnuté informace bez zbytečného odkladu 
aktualizuje. 

2.5 Klient bez zbytečného odkladu informuje Poradce o všech známých rizicích vztahujících se k 
poskytovanému daňového poradenství. Na vyžádání Poradce poskytne Klient tyto 
informace v písemné formě. 

2.6 Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, radách, 
pokynech a doporučeních, o nichž se v souvislosti poskytováním daňového poradenství 
dozvěděl, a to i po ukončení poskytování daňového poradenství. Klient zejména nesmí sdělit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Poradce údaje o obsahu rad, které mu 
byly Poradcem poskytovány. 

2.7 Klient je povinen podrobit se identifikaci a kontrole podle zvláštních předpisů. Za tím účelem 
předloží Společnosti příslušné doklady a předá jí jejich kopie nebo umožní jejich pořízení. 
Klient poskytne Společnosti veškerou součinnost, které je zapotřebí pro plnění povinností 
Společnosti vyplývajících ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (dále jen "AML zákon“), 
a to zejména při provádění kontroly Klienta ve smyslu § 9 AML zákona. 

2.8 Společnost zpracovává osobní údaje Klienta v souladu s nařízením GDPR. 
2.9 Klient se zavazuje, že: 

a.  nebude aktivně oslovovat zaměstnance a spolupracující subjekty Společnosti za 
účelem uzavření pracovního poměru nebo obdobného vztahu (vztah na základě 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, obchodní vztah apod.) 

b. se zaměstnancem nebo spolupracujícím subjektem Společnosti, o neuzavře se 
zaměstnancem nebo spolupracujícím subjektem Společnosti pracovní poměr 
nebo obdobný vztah (vztah na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr, obchodní vztah apod.), 

a to v době do 3 let ode dne poslední Konzultace či Daňového poradenství nebo 
poskytnutí jiné služby Společností Klientovi. 

V případě porušení některé z výše uvedených povinností se Klient zavazuje Společnosti 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení náhrady škody či jiné újmy. 

 

3. ODMĚNA A POJIŠTĚNÍ 

 
3.1 Společnost má právo na odměnu za poskytnuté služby a na úhradu věcných výloh, byly-li 

Společností vynaloženy. Odměna Společnosti je sjednána ve výši dle ceníku na webových 
stránkách Společnosti resp. dle potvrzené objednávky. Daň z přidané hodnoty není součástí 
odměny a bude připočtena v zákonné výši. 

3.2 Je-li Klient v prodlení s úhradou odměny nebo věcných výloh, má Společnost, vedle práva 
na úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem, rovněž právo na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % denně z dlužné částky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody či jiné újmy. 



3.3 Společnost prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) Zákona pojištěna na 
odpovědnost za škodu, která by Klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem 
daňového poradenství, a bude takto pojištěna po celou dobu poskytování daňového 
poradenství.  

3.4 Klient bere na vědomí, že limit výše náhrady škody v pojistné smlouvě Společnosti činí 3 mil. 
Kč. Klient a Společnost se dohodly na limitaci náhrady škody do výše 3 mil. Kč Klient se 
výslovně vzdává práva na náhradu škody či jiné újmy přesahující částku 3 mil. Kč. 


